
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

141,042.62733,618.610.00733,618.61INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 733,618.610.00733,618.61 141,042.62IMPUESTOS MUNICIPALES

231,093.330.00231,093.33 96,084.25Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,015.620.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,015.62

1,015.620.00 0.001,015.6211.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
59,915.040.00 28,042.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 59,915.04

7,406.720.00 2,048.697,406.7211.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
8,073.500.00 1,223.878,073.5011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,000.000.00 5,000.004,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,416.000.00 452.211,416.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,793.770.00 4,260.003,793.7711.7.1.02.12.00 Ferreterías

11,697.740.00 4,749.3311,697.7411.7.1.02.13.00 Pulperías
950.430.00 0.00950.4311.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
2,826.300.00 1,081.502,826.3011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

449.780.00 649.50449.7811.7.1.02.30.00 Billares
19,300.800.00 8,577.5019,300.8011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

170,162.670.00 68,041.65Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 170,162.67

50,000.000.00 3,784.5950,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,613.460.00 383.482,613.4611.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
4,827.590.00 0.004,827.5911.7.1.03.03.00 Radioemisoras
6,234.640.00 4,140.106,234.6411.7.1.03.10.00 Comedores
1,808.000.00 0.001,808.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
8,987.520.00 10,584.008,987.5211.7.1.03.26.00 Hoteles
3,983.800.00 1,538.483,983.8011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

33,392.760.00 31,360.0033,392.7611.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,882.580.00 10,228.212,882.5811.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,065.200.00 2,822.791,065.2011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
2,712.000.00 0.002,712.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

41,280.000.00 3,200.0041,280.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
6,775.120.00 0.006,775.1211.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras

59,627.920.0059,627.92 29,082.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
18,165.920.00 10,538.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 18,165.92

18,165.920.00 10,538.2918,165.9211.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
27,138.750.00 11,093.12Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 27,138.75

27,138.750.00 11,093.1227,138.7511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
938.120.00 2,529.70Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 938.12
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765.220.00 893.81765.2211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

172.900.00 1,635.89172.9011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,385.130.00 4,921.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 13,385.13

3,453.360.00 4,921.813,453.3611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
9,931.770.00 0.009,931.7711.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

55,164.470.0055,164.47 14,575.45Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
41,328.050.00 12,116.98Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 41,328.05

41,328.050.00 12,116.9841,328.0511.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
13,836.420.00 2,458.47Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 13,836.42

13,836.420.00 2,458.4713,836.4211.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
14,040.830.0014,040.83 1,300.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,040.830.00 1,300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,040.83

160.000.00 0.00160.0011.7.4.01.03.00 Grava
13,880.830.00 1,300.0013,880.8311.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

373,692.060.00373,692.06 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
373,692.060.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 373,692.06

373,692.060.00 0.00373,692.0611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
38,482.96154,327.640.00154,327.64INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 154,327.640.00154,327.64 38,482.96NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
154,327.640.00154,327.64 38,482.96Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
146,388.580.00 36,188.38Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 146,388.58

960.000.00 0.00960.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
400.000.00 1,000.00400.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

50,000.000.00 3,288.3850,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 2,675.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
13,214.940.00 725.0013,214.9412.5.99.02.21.00 Certificaciones
1,921.600.00 180.001,921.6012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
32,061.060.00 24,920.0032,061.0612.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
280.000.00 0.00280.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
96.000.00 0.0096.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

464.000.00 0.00464.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
23,310.980.00 0.0023,310.9812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

480.000.00 900.00480.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
12,800.000.00 2,500.0012,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
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7,939.060.00 2,294.58Multas Municipales12.5.99.03.00.00 7,939.06

1,680.000.00 132.301,680.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
3,939.060.00 1,862.283,939.0612.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,320.000.00 300.002,320.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

22,095.0051,804.000.0051,804.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 51,804.000.0051,804.00 22,095.00VENTA DE SERVICIOS

51,804.000.0051,804.00 22,095.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,120.000.00 5,800.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,120.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
5,120.000.00 5,800.005,120.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

46,684.000.00 16,295.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 46,684.00

31,064.000.00 7,320.0031,064.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
15,620.000.00 8,975.0015,620.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

8,663.0450,000.000.0050,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 8,663.04INTERESES POR DEPOSITOS

50,000.000.0050,000.00 8,663.04Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.003,049,223.370.003,049,223.37TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,049,223.370.003,049,223.37 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,049,223.370.003,049,223.37 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,049,223.370.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,049,223.37

3,049,223.370.00 0.003,049,223.3718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

14,849.8312,196,893.450.0012,196,893.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,196,893.450.0012,196,893.45 14,849.83TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,196,893.450.0012,196,893.45 14,849.83Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,196,893.450.00 14,849.83Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,196,893.45

12,196,893.450.00 14,849.8312,196,893.4522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.004,531,877.774,531,877.770.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,531,877.774,531,877.770.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,531,877.774,531,877.770.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,447,358.201,447,358.20 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,040,793.841,040,793.84 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
406,564.36406,564.36 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,084,519.573,084,519.57 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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3,084,519.573,084,519.57 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 28/02/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

225,133.4520,767,744.8416,235,867.07TOTAL: 4,531,877.77

Fecha Inicio: 01/02/2022
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